
Zřízení kontrolní a revizní komise SKPK HK v souladu s čl. 3.1.7 
odst. a) stanov 

 

Kontrolní a revizní komise 

1. Kontrolní a revizní komise dohlíží, jsou-li záležitosti SKPK HK řádně vedeny a 
vykonává-li SKPK HK činnost v souladu s právními předpisy, stanovami, 
rozhodnutími členské schůze, případně dalšími vnitřními předpisy SKPK HK. 

2. Kontrolní a revizní komise má tři členy. Členství v kontrolní a revizní komisi není 
slučitelné s výkonem funkce člena předsednictva, funkce hospodáře výkonného 
výboru ani s výkonem funkce likvidátora. Minimálně jeden člen kontrolní a revizní 
komise musí být z řad členů, kteří nejsou členy výkonného výboru. 

3. Členem kontrolní a revizní komise může být pouze řádný člen SKPK HK. 

4. Klesne-li počet členů kontrolní a revizní komise o dva, musí členská schůze 
neprodleně zvolit novou kontrolní a revizní komisi. 

5. Kontrolní a revizní komise volí ze svého středu předsedu, který jedná jejím jménem 
ve vztahu k orgánům i členům SKPK HK a nesmí být členem výkonného výboru. 

6. Funkční období členů kontrolní a revizní komise je jeden rok. 

7. Do působnosti kontrolní a revizní komise náleží zejména: 

7.1 Kontrola hospodaření SKPK HK; 

7.2 Kontrola nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky poskytnutými ze 
státního rozpočtu nebo z jiných veřejných rozpočtů; 

7.3 Kontrola dodržování ustanovení stanov a kontrola plnění usnesení členské 
schůze výborem klubu a členy SKPK HK. 

8. Kontrolu činnosti SKPK HK provádí kontrolní a revizní komise na základě svého 
plánu, popřípadě na základě závažného podnětu ze strany ostatních orgánů nebo 
členů SKPK HK. 

9. V rozsahu působnosti kontrolní a revizní komise může její pověřený člen nahlížet do 
potřebných dokladů a požadovat od ostatních orgánů SKPK HK vysvětlení k dané 
záležitosti. 

10. Zprávu o své činnosti a o výsledcích provedených kontrol předkládá kontrolní a 
revizní komise nejbližší členské schůzi SKPK HK. 

11. Zjistí-li kontrolní a revizní komise nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu 
výkonný výbor a následně i členskou schůzi na jejím nejbližším jednání. 

12. Předseda kontrolní a revizní komise je oprávněn v případě nebezpečí z prodlení 
svolat mimořádnou členskou schůzi v případě, že ji výkonný výbor na požadavek 
kontrolní a revizní komise nesvolal ve lhůtě stanovené stanovami. 

Dokument byl projednán a schválen členskou schůzí SKPK HK dne 12.10.2015 a nabývá 
účinnosti dnem schválení. 

 

Ověřili:   Jiří Vágner Jiří Prokop Pavlína Fialová 

 


